



## Kalaallit Forsikring Agentur A/S

Spindlers Bakke 1  
3900 Nuuk  
CVR-nr. 11984657

## Årsrapport 2021

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
30.03.2022

---

**Peter Schriver**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2021	7
Balance pr. 31.12.2021	8
Egenkapitalopgørelse for 2021	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

Kalaallit Forsikring Agentur A/S

Spindlers Bakke 1

3900 Nuuk

CVR-nr.: 11984657

Hjemsted: Sermersooq

Regnskabsår: 01.01.2021 - 31.12.2021

Telefonnummer: 32 12 43

Telefax: 32 42 40

## Bestyrelse

Flemming Drechsel, formand

Peter Schriver

Lars Henrik Andersen

Dora Agnes Drechsel

## Direktion

Dora Agnes Drechsel

## Bank

Grønlandsbanken A/S

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Imaneq 33, 6-7. etage

Postboks 20

3900 Nuuk

Grønland

# Ledelsesberetning

## **Virksomhedens væsentligste aktiviteter**

Selskabets hovedaktivitet er virksomhed med formidling og salg af forsikringspolicer og anden virksomhed i tilknytning hertil samt administrationsvirksomhed.

## **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets resultat udviser et overskud på 3.712 t.kr. efter skat. (2020: 3.125t.kr.).

Resultatet anses for tilfredsstillende.

Egenkapitalen udgør herefter 7.581 t.kr. (2020: 7.648 t.kr.)

## **Begivenheder efter balancedagen**

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

# Resultatopgørelse for 2021

	Note	2021 kr.	2020 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>15.618.865</b>	<b>15.786.443</b>
Personaleomkostninger	1	(11.190.879)	(11.506.143)
Af- og nedskrivninger	2	(465.370)	(192.735)
<b>Driftsresultat</b>		<b>3.962.616</b>	<b>4.087.565</b>
Andre finansielle omkostninger		(315.870)	(21.321)
<b>Resultat før skat</b>		<b>3.646.746</b>	<b>4.066.244</b>
Skat af årets resultat	3	65.144	(940.753)
<b>Årets resultat</b>		<b>3.711.890</b>	<b>3.125.491</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		3.640.000	3.736.883
Overført resultat		71.890	(611.392)
<b>Resultatdisponering</b>		<b>3.711.890</b>	<b>3.125.491</b>



# Balance pr. 31.12.2021

## Aktiver

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Grunde og bygninger		15.470.640	2.101.374
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		690.655	563.306
Materielle aktiver under udførelse		0	890.000
<b>Materielle aktiver</b>	4	<b>16.161.295</b>	<b>3.554.680</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>16.161.295</b>	<b>3.554.680</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		3.417	3.417
Andre tilgodehavender		684.871	1.533.375
Periodeafgrænsningsposter		0	2.700
<b>Tilgodehavender</b>		<b>688.288</b>	<b>1.539.492</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>4.405.101</b>	<b>5.871.910</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>5.093.389</b>	<b>7.411.402</b>
<b>Aktiver</b>		<b>21.254.684</b>	<b>10.966.082</b>

**Passiver**

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført overskud eller underskud		3.483.379	3.411.489
Forslag til udbytte for regnskabsåret		3.640.000	3.736.883
<b>Egenkapital</b>		<b>7.623.379</b>	<b>7.648.372</b>
Udskudt skat	5	862.979	928.123
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>862.979</b>	<b>928.123</b>
Gæld til realkreditinstitutter		9.280.978	0
Anden gæld		765.120	0
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	6	<b>10.046.098</b>	<b>0</b>
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	6	375.028	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		434.436	416.360
Anden gæld		1.912.764	1.973.227
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>2.722.228</b>	<b>2.389.587</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>12.768.326</b>	<b>2.389.587</b>
<b>Passiver</b>		<b>21.254.684</b>	<b>10.966.082</b>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	9		

# Egenkapitalopgørelse for 2021

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	500.000	3.411.489	3.736.883	7.648.372
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(3.736.883)	(3.736.883)
Årets resultat	0	71.890	3.640.000	3.711.890
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>500.000</b>	<b>3.483.379</b>	<b>3.640.000</b>	<b>7.623.379</b>

# Noter

## 1 Personaleomkostninger

	2021 kr.	2020 kr.
Gager og lønninger	9.422.069	9.782.868
Pensioner	977.652	924.062
Andre personaleomkostninger	791.158	799.213
	<b>11.190.879</b>	<b>11.506.143</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>20</b>	<b>22</b>

## 2 Af- og nedskrivninger

	2021 kr.	2020 kr.
Afskrivninger på materielle aktiver	505.670	296.735
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle aktiver	(40.300)	(104.000)
	<b>465.370</b>	<b>192.735</b>

## 3 Skat af årets resultat

	2021 kr.	2020 kr.
Ændring af udskudt skat	(65.144)	940.753
	<b>(65.144)</b>	<b>940.753</b>

## 4 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Materielle aktiver under udførelse kr.
Kostpris primo	2.145.938	3.406.110	890.000
Overførsler	890.000	0	(890.000)
Tilgange	12.686.877	425.409	0
Afgange	0	(1.347.308)	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>15.722.815</b>	<b>2.484.211</b>	<b>0</b>
Af- og nedskrivninger primo	(44.564)	(2.842.804)	0
Årets afskrivninger	(207.610)	(298.060)	0
Tilbageførsel ved afgang	0	1.347.308	0
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(252.174)</b>	<b>(1.793.556)</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>15.470.641</b>	<b>690.655</b>	<b>0</b>

**5 Udskudt skat**

	<b>2021</b>	<b>2020</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Materielle aktiver	(47.021)	(62.150)
Andre fradragsberettigede midlertidige forskelle	910.000	990.273
<b>Udskudt skat i alt</b>	<b>862.979</b>	<b>928.123</b>

**6 Langfristede forpligtelser**

	<b>Forfald inden for 12 måneder 2021 kr.</b>	<b>Forfald efter 12 måneder 2021 kr.</b>	<b>Restgæld efter 5 år 2021 kr.</b>
Gæld til realkreditinstitutter	375.028	9.280.978	8.004.093
Anden gæld	0	765.120	765.120
	<b>375.028</b>	<b>10.046.098</b>	<b>8.769.213</b>

## 7 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2021	2020
	kr.	kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	<b>480.744</b>	<b>902.751</b>

## 8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for prioritetsgæld er depoeret pantebreve nom. 9.199 t.kr. i ejendomme.  
Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 15.471 t.kr.

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebrev i ejendomme nom. 2.000 t.kr.  
Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 8.856 t.kr.

Til sikkerhed for anden gæld er deponeret pantebreve nom. 765 t.kr.  
den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 4.552 t.kr.

## 9 Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Dora Drechel, 3900, Nuuk ejer alle aktier i selskabet og har dermed bestemmende indflydelse på dette.
